МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 12

Об установке мемориальной доски
Шишкину Роману Викторовичу,

Топчаеву Владиславу Анатольевичу,
Кадуцкому Давиду Борисовичу

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 429
«Об утверждении Порядка присвоения наименований, в том числе исторических, муниципальным
учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным
на территории города Таганрога, и установки мемориальных досок», руководствуясь
Уставом города Таганрога, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску, посвященную памяти уроженцев города Таганрога,
награжденных орденом Мужества (посмертно), участников мероприятий по восстановлению
конституционной законности и правопорядка на территории Чеченской республики Шишкина
Романа Викторовича, Топчаева Владислава Анатольевича, участника специальных задач на
территории Сирийской Арабской Республики, специальной военной операции Кадуцкого Давида
Борисовича, на фасаде здания государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Ростовской области «Таганрогский технологический техникум
питания и торговли» (далее – ГБПОУ РО «ТТТПиТ») по адресу: Ростовская область, г. Таганрог,
ул. Свободы, 34.

2. Утвердить текст мемориальной доски согласно приложению.
3. Изготовление и установку мемориальной доски возложить на ГБПОУ РО «ТТТПиТ» по

их просьбе.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.

2

5. Председателю Городской Думы города Таганрога Корякину Р.В. обеспечить
официальное опубликование настоящего Решения.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской
Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога Р. Корякин

3

Приложение
к Решению Городской Думы

от 31.10.2024 № 12

Текст мемориальной доски

«В память о выпускниках, погибших
при исполнении воинского долга

Шишкин Роман Викторович
1975 – 1996

медаль «За отвагу»
орден Мужества (посмертно)

Топчаев Владислав Анатольевич
1979 – 1999

орден Мужества (посмертно)

Кадуцкий Давид Борисович
2000 – 2023

медаль «Участнику военной операции в Сирии»
орден Мужества (посмертно)»